
Página 1 de 12

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 134/2020

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
134/2020
134/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
VIGILÂNCIA E OUTROS ITENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES.,
conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 001 4.281,30Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.:Unidade: UND

FRAGMENTADORA DE PAPEL COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DE FRAGMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO
300 FOLHAS NO MODO AUTOMÁTICO E 8 FOLHAS NO MODO MANUAL; PERMITIR A FRAGMENTAÇÃO DE GRAMPOS, CLI

4.281,3000

Propostas Iniciais

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 06/11/2020 09.06.06
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
134/2020
134/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
VIGILÂNCIA E OUTROS ITENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES.,
conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 002 45.759,68Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 32,00 Val. Ref.:Unidade: UND

TABLET COM TELA DE 10,1”; SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 9.1; PLATAFORMA: 64 BITS; LOJA DE APLICATIVOS: LOJA DE
APLICATIVOS; PROCESSADOR: NÚMERO DE NÚCLEOS: OCTA-CORE; VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 1.8 GHZ;

45.759,6800

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1.429,9500

Licitante 02 1.429,0000

Licitante 03 1.429,9900

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 06/11/2020 09.06.06
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 06/11/2020 09.09.17
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 1.400,0000
Licitante 03 Último Lance 1.404,0000

Abertura de Vistas 06/11/2020 09.35.18
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 02.

Habilitação 06/11/2020 09.46.01
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante JS SIMOES EIRELI ME pelo motivo: DOCUMENTOS OK.
Habilitado o licitante VIA NOVITA LTDA - ME pelo motivo: DOCUMENTOS OK.
Habilitado o licitante Partner Tecnologia Eireli pelo motivo: DOCUMENTOS OK.

Recurso 06/11/2020 10.44.13
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 06/11/2020 10.48.54
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 002 para o licitante JS SIMOES EIRELI ME com o valor de R$ 1.400,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
134/2020
134/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
VIGILÂNCIA E OUTROS ITENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES.,
conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 003 2.775,03Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.:Unidade: UND

TABLET COM TELA DE 10,5”; TABLET COM PROCESSADOR DE VELOCIDADE DE, NO MÍNIMO, 2.35GHZ, 1.9GHZ; COM TIPO DE
PROCESSADOR DE, NO MÍNIMO, OCTA CORE; COM TELA COM TAMANHO DE, NO MÍNIMO, 10.5” (267,2 MM); C

2.775,0300

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 2.775,0000

Licitante 02 2.775,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 06/11/2020 09.06.06
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 06/11/2020 09.09.17
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 2.700,0000
Licitante 02 Último Lance 2.699,0000

Abertura de Vistas 06/11/2020 09.45.18
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 02.

Habilitação 06/11/2020 09.46.01
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante JS SIMOES EIRELI ME pelo motivo: DOCUMENTOS OK.
Habilitado o licitante Partner Tecnologia Eireli pelo motivo: DOCUMENTOS OK.

Recurso 06/11/2020 10.44.13
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 06/11/2020 10.48.54
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 003 para o licitante Partner Tecnologia Eireli com o valor de R$ 2.699,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
134/2020
134/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
VIGILÂNCIA E OUTROS ITENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES.,
conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 004 1.017,40Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 10,00 Val. Ref.:Unidade: UND

FONTE 30A 12V TIPO "COLMEIA" PARA CFTV; 2 SAÍDAS (NEGATIVO + POSITIVO); TENSÃO DE SAÍDA: 12V/30ª; TENSÃO DE ENTRADA:
BIVOLT 110V-220V; PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO E SOBRE CARGA; SAÍDA DE TENSÃO TOT

1.017,4000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 240,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 06/11/2020 09.06.06
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 06/11/2020 09.09.17
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 06/11/2020 09.19.18
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Recurso 06/11/2020 09.39.43
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
134/2020
134/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
VIGILÂNCIA E OUTROS ITENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES.,
conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 005 3.639,10Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 5,00 Val. Ref.:Unidade: UND

GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO 8 PORTAS; SISTEMA: PROCESSADOR PRINCIPAL: INTEGRADO DE ALTA PERFORMANCE; SISTEMA
OPERACIONAL: LINUX® EMBARCADO; VÍDEO: ENTRADAS: 8 CANAIS BNC + 4 CANAIS IP OU 12 CANAIS IP NO

3.639,1000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 725,0000

Licitante 02 727,8200

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 06/11/2020 09.06.06
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 06/11/2020 09.09.17
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 694,0000
Licitante 01 Último Lance 695,0000

Abertura de Vistas 06/11/2020 09.35.18
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 02.

Habilitação 06/11/2020 09.46.01
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante Franciele Cristine Lamin EPP pelo motivo: DOCUMENTOS OK.

Recurso 06/11/2020 10.44.13
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 06/11/2020 10.48.54
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 005 para o licitante Franciele Cristine Lamin EPP com o valor de R$ 694,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
134/2020
134/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
VIGILÂNCIA E OUTROS ITENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES.,
conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 006 6.495,60Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 40,00 Val. Ref.:Unidade: UND

CÂMERA DE SEGURANÇA DOME. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SENSOR: 1/2,7" 2 MEGAPIXELS CMOS; PIXELS EFETIVOS: 1920 (H) X
1080(V); LINHAS HORIZONTAIS: 1920H; RESOLUÇÃO REAL: FULL HD (1080P); LENTE: 2.8 MM; ÂNGU

6.495,6000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 162,0000

Licitante 02 220,0000

Licitante 03 162,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 06/11/2020 09.06.06
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 06/11/2020 09.09.17
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 03 Último Lance 161,0000

Abertura de Vistas 06/11/2020 09.19.18
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 03.

Habilitação 06/11/2020 09.46.01
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante JS SIMOES EIRELI ME pelo motivo: DOCUMENTOS OK.
Habilitado o licitante Franciele Cristine Lamin EPP pelo motivo: DOCUMENTOS OK.

Recurso 06/11/2020 10.44.13
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 06/11/2020 10.48.54
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 006 para o licitante JS SIMOES EIRELI ME com o valor de R$ 161,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
134/2020
134/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
VIGILÂNCIA E OUTROS ITENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES.,
conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 007 6.196,50Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 10,00 Val. Ref.:Unidade: UND

MONITOR LED 21.5" C/ VGA/HDMI FULL HD, SISTEMA: LED EM CORES, VÍDEO: INTERFACE ANALÓGICA RGB + INTERFACE DIGITAL
HDMI, RESOLUÇÃO PREDEFINIDA ÓTIMA: 1920X1080, CONECTOR DE ENTRADA: D-SUB DE 15 PINOS/VG

6.196,5000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 619,6000

Licitante 02 619,9500

Licitante 03 619,6500

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 06/11/2020 09.06.06
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 06/11/2020 09.09.17
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 587,0000
Licitante 03 Último Lance 616,0000
Licitante 02 Último Lance 585,0000

Abertura de Vistas 06/11/2020 09.23.18
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 02.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 06/11/2020 09.46.01
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante JS SIMOES EIRELI ME pelo motivo: DOCUMENTOS OK.
Habilitado o licitante VIA NOVITA LTDA - ME pelo motivo: DOCUMENTOS OK.

Recurso 06/11/2020 10.44.13
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 06/11/2020 10.48.54
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 007 para o licitante VIA NOVITA LTDA - ME com o valor de R$ 587,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
134/2020
134/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
VIGILÂNCIA E OUTROS ITENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES.,
conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 008 5.150,40Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 30,00 Val. Ref.:Unidade: UND

HD SSD ESPECIFICAÇÕES: FATOR DE FORMA: SSD INTERNO DE 2,5 POLEGADAS; CAPACIDADE: 120 GB; INTERFACE: SATA 6.0GB/S;
TIPO DE DISPOSITIVO: DRIVE DE ESTADO SÓLIDO INTERNO; ALTURA DA UNIDADE: 7,0 MM; FATOR

5.150,4000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 171,0000

Licitante 02 171,5000

Licitante 03 170,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 06/11/2020 09.06.06
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 06/11/2020 09.09.17
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 169,0000

Abertura de Vistas 06/11/2020 09.19.18
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 02.

Habilitação 06/11/2020 09.46.01
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Inabilitado o licitante BRUNA ANTUNES NODA EIRELI ME pelo motivo: LICITANTE NAO ANEXOU OS DOCUMENTOS NO PORTAL 9.3.1 do Edital.

Habilitado o licitante JS SIMOES EIRELI ME pelo motivo: DOCUMENTOS OK.
Habilitado o licitante VIA NOVITA LTDA - ME pelo motivo: DOCUMENTOS OK.

Recurso 06/11/2020 10.44.13
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 06/11/2020 10.48.54
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 008 para o licitante JS SIMOES EIRELI ME com o valor de R$ 169,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
134/2020
134/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
VIGILÂNCIA E OUTROS ITENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES.,
conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 009 6.259,74Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 3,00 Val. Ref.:Unidade: UND

SMARTPHONE; SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10 SAMSUNG ONE UI 2.0; DIMENSÕES 163.6 X 76 X 7.7 MM; REDE; SIM CARD
NANO; DUAL SIM DUAL STAND-BY; GSM QUAD BAND (850/900/1800/1900); HSPA+; LTE; VELOCIDADE MÁX

6.259,7400

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 2.480,0000

Licitante 02 2.085,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 06/11/2020 09.06.06
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 06/11/2020 09.09.17
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 06/11/2020 09.19.18
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 02.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 06/11/2020 09.46.01
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante JS SIMOES EIRELI ME pelo motivo: DOCUMENTOS OK.

Recurso 06/11/2020 10.44.13
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 06/11/2020 10.44.13
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 009 para o licitante JS SIMOES EIRELI ME com o valor de R$ 2.460,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
134/2020
134/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
VIGILÂNCIA E OUTROS ITENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES.,
conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 010 3.500,10Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 30,00 Val. Ref.:Unidade: UND

AUTOTRANSFORMADOR, VOLTAGEM POTÊNCIA MÍNIMO DE 1000VA, PROTETOR TÉRMICO, TOMADA DE ACORDO COM O NOVO
PADRÃO NBR14136, PROTEÇÃO CASO A TEMPERATURA ULTRAPASSE O LÍMITE DE SEGURANÇA

3.500,1000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 116,6700

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 06/11/2020 09.06.06
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 06/11/2020 09.09.17
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 06/11/2020 09.19.18
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 06/11/2020 09.46.01
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante JS SIMOES EIRELI ME pelo motivo: DOCUMENTOS OK.

Recurso 06/11/2020 10.44.13
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 06/11/2020 10.44.13
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 010 para o licitante JS SIMOES EIRELI ME com o valor de R$ 116,6700.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
134/2020
134/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
VIGILÂNCIA E OUTROS ITENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES.,
conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 011 5.910,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 50,00 Val. Ref.:Unidade: UND

KIT TECLADO / MOUSE; MEDIA CENTER: QUATRO TECLAS DE ACESSO PERMITEM CONTROLAR AS ATIVIDADES DE MÍDIA MAIS
USADAS (REPRODUZIR/PAUSAR, AUMENTAR O VOLUME, DIMINUIR O VOLUME E ATIVAR MUDO); TECLAS SILENCI

5.910,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 118,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 06/11/2020 09.06.06
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 06/11/2020 09.09.17
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 06/11/2020 09.19.18
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 06/11/2020 09.46.01
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante JS SIMOES EIRELI ME pelo motivo: DOCUMENTOS OK.

Recurso 06/11/2020 10.44.13
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 06/11/2020 10.44.13
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 011 para o licitante JS SIMOES EIRELI ME com o valor de R$ 118,0000.



Pregoeiro:Sérgio Dário Pasquali

Membro da Equipe:Joice Aparecida Costa

Membro da Equipe:Marciel Rodrigo Koslowski

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


